ПРОТОКОЛ №186
от «_03__» ___04_____ 2024 г.

заседания комиссии по государственным закупкам учреждения «Республиканский центр тылового обеспечения» МЧС Республики Беларусь, созданной приказом от 7 апреля 2023 г. № 56 по вопросу рассмотрения предложений, поступивших на электронный аукцион №AU20240311299623, и допуска к торгам.

Состав комиссии:
Анацко Н.Л., Белаш И.Е., Васильева Н.О., Гилевский Ю.А.,
Годунин Р.Р., Голуб В.О., Кармазин П.Н., Котов А.В., Трубчик О.А.

Председательствовал: Кармазин П.Н.
Присутствовали члены комиссии: Анацко Н.Л., Белаш И.Е.,
Васильева Н.О., Гилевский Ю.А., Годунин Р.Р., Голуб В.О., Котов А.В., Трубчик О.А.
Представитель УСБ МЧС Республики Беларусь: Вусик Ю.Н.

СЛУШАЛИ:
Трубчик О.А. о рассмотрении первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион №AU20240311299623 по закупке автоматических телефонных станций.

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. в срок для подготовки и подачи предложений по лоту №1 поступило 3 (три) предложения участников, по лоту №2 – поступило 4 (четыре) предложения участников, по лоту №3 – поступило 4 (четыре) предложения участников, по лоту №4 – поступило 3 (три) три предложения участников, по лоту №5 – поступило 3 (три) предложения участников;
1.2. комиссией по государственным закупкам запросы участникам о разъяснении их предложений не направлялись;
2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений:
2.1. допущены к торгам:
Таблица 1
	N
п/п
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой

	Лот №1

	1
	О20240325341143

	Лот №2

	1
	О20240326340933

	2
	О20240326339513

	Лот №3

	1
	О20240326339513

	2
	О20240326340933

	Лот №4

	1
	О20240326339513

	2
	О20240326340933

	Лот №5

	1
	О20240325341143

2.2. отклонены предложения:
											Таблица 2
	N
п/п
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Причины отклонения в соответствии с пунктами 3, 4 статьи 42 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 года "О государственных закупках товаров (работ, услуг)"

	Лот №1

	1
	O20240326341214
	Первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных документов:
- в предложении участника отсутствуют документы, подтверждающие соответствие товара требованиям ТР/ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств», ТР/ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования», ТР ЕАЭС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники», ТР 2018/024/BY «Средства электросвязи. Безопасность».

	2
	О20240326339513
	Первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных документов:
- по техническим характеристикам не соответствует в части поддержки аудиокодеков, заявленных в описании предмета закупки и наличия матричного ЖК-экрана 320х240.

	Лот №2

	1
	O20240326341214
	Первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных документов:
- в предложении участника отсутствуют документы, подтверждающие соответствие товара требованиям ТР/ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств», ТР/ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования», ТР ЕАЭС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники», ТР 2018/024/BY «Средства электросвязи. Безопасность»;
- в спецификации предложен коммутатор увеличенной емкости на 24 порта по сравнению с описанием предмета закупки.

	2
	О20240325341143
	Первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных документов не соответствует по техническим характеристикам:
- шлюз GXW 4216 представлен в одном экземпляре (в описании предмета закупки требуется 2 шлюза для разделения массива линий на 2 (по 8 линий) в случае выхода из строя шлюза внешних аналоговых линий и возможности заменить или отключить шлюз (для осуществления ремонта) без останова и потери работоспособности АТС);
- модуль расширения GBX20 поддерживает до 40 программируемых клавиш (по описанию предмета закупки требуется не менее 60);
- коммутатор D-Link DGS-1026MP не поддерживает функцию зеркалирования портов, которая необходима для осуществления записи IP каналов.

	Лот №3

	1
	O20240326341214
	Первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных документов:
- в предложении участника отсутствуют документы, подтверждающие соответствие товара требованиям ТР/ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств», ТР/ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования», ТР ЕАЭС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники», ТР 2018/024/BY «Средства электросвязи. Безопасность»;
- в предложении отсутствует информация по монтажу и наладке предлагаемого оборудования;
- программное обеспечение внешней системы записи не совместима с имеющимся программным обеспечением «MS-18».

	2
	О20240325341143
	Первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных документов, не соответствует по техническим характеристикам:
- не указано наличие блоков питания для IP телефонов Grandstream GRP2615,
- модуль расширения Grandstream GGBX20 имеет только 40 сценариев,
- коммутатор D-Link DGS-1026MP неуправляемый и не имеет возможности зеркалирования портов.

	Лот №4

	1
	O20240326341214
	Первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных документов:
- в предложении участника отсутствуют документы, подтверждающие соответствие товара требованиям ТР/ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств», ТР/ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования», ТР ЕАЭС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники», ТР 2018/024/BY «Средства электросвязи. Безопасность».

	Лот №5

	1
	O20240326341214
	Первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных документов:
- в предложении участника отсутствуют документы, подтверждающие соответствие товара требованиям ТР/ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств», ТР/ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования», ТР ЕАЭС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники», ТР 2018/024/BY «Средства электросвязи. Безопасность».

	2
	О20240326339513
	Первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных документов, не соответствует по техническим характеристикам:
- в IP-АТС Yeastar P560 отсутствует поддержка аудиокодека Opus;
- SIP-телефон Yealink SIP-T43U не соответствует требуемым параметрам (необходим цветной ЖК-экран не менее 4,3 дюйма, а в предложении черно-белый 3,7 дюйма, а также отсутствуют клавиши быстрого набора с BLF индикацией);
- SIP-телефон Yealink SIP-T31P не соответствует требуемым параметрам (необходим цветной ЖК-экран не менее 2,8 дюйма, а в предложении черно-белый 2,3 дюйма);
- в коммутаторе D-Link DSG-1210-52 отсутствует поддержка питания PoE.

2.3. дата и время проведения торгов по лотам №2, 3, 4: _10__.04.2023 в 11:00.
2.4. в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 27 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 №419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» признать электронный аукцион по лотам №1, 5 несостоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения и отклонения предложений осталось менее двух предложений.

Голосовали: за - ___9___против - ___0____.

	Председатель                                    ___________
	П.Н.Кармазин

	Заместитель председателя               __________
	А.В.Котов

	                                                           __________
	Н.Л.Анацко

	                                                           _________
	И.Е.Белаш

	                                                           __________
	Н.О.Васильева

	                                             __________
	Ю.А.Гилевский

	                                                          __________
	Р.Р.Годунин

	                                                          __________
	В.О.Голуб

	                                             __________
	О.А.Трубчик